Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 778 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feir a, 28 de Junho de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
DECRETO N.º 043/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR:

Art. 1º- Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. (a) HUGO DE JESUS PARENTE portador do RG n° 81543011 SSP/PR, para ocupar o cargo de MÉDICO

CLÍNICO GERAL 20 h da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 005/2016.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 01/07/2016, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de junho de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 044/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR:

Art. 1º- Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. (a) MARIO MAKOTO SATO portador do RG n° 3.749.564-6 SSP/PR, para ocupar o cargo de MÉDICO CLÍNICO
GERAL 20 h da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 005/2016.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 01/07/2016, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 28 de Junho de 2016.

Claudemir Valério
  Prefeito Municipal

EXTRATO 2° TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº 005/2016 de Prestação de Serviços.
REF.: Dispensa de Licitação Nº 3/2016.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério, portador da cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0
SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa CONSTRUTORA BETEL – EIRELI - ME, com sede à Rua Cerqueira Cesar, n° 44, Zona 4, Maringá, PR, CEP 87.014-190,
inscrita no CNPJ sob o nº. 05.256.098/0001-66, neste ato representado por Olinda Josefa Sacramento.

OBJETO: Prestação de serviços para elaboração de projetos de engenharia,

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 27/07/2016.
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 28/06/2016.

PORTARIA - NSB- 08/2016

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Conceder ao Senhor WILSON DO BONFIM, ocupante do Cargo de Diretor de Saneamento, Símbolo FGA, 30 (trinta) dias de férias, no período de 04/07/2016 à
02/08/2016, referente ao período aquisitivo de 03/05/2014 a 02/05/2015.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Pr., aos vinte e oito dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezesseis.

Gerson Nogueira Junior
Diretor Presidente do Samae

Nova Santa Bárbara - PR, 28 de Junho de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 778/2016 –|2|

Diário Oficial  Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016 - SRP

 Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e dezesseis (2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 18/2016, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de materiais de
limpeza, higiene pessoal e outros, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: ATACADO MARINGA INDUSTRIA E COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 72.272.149/0001-30, no valor de R$ 111.474,10 (cento e onze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dez centavos), D’MILLE INDUSTRIA
E COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ n° 12.148.000/0001-12, no valor de R$ 123.364,36 (cento e vinte três mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e
seis centavos), C.F.K. LICITAÇÕES, CNPJ n° 20.793.882/0001-05, no valor de R$ 28.396,84 (vinte e oito mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos),
AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME, CNPJ n° 08.836.350/0001-02, no valor de R$ 54.370,60 (cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta reais
e sessenta centavos), CAMPOS & GAVA LTDA – ME , CNPJ n° 75.652.305/0001-87, no valor de R$ 42.681,80 (quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta
centavos), MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME, CNPJ nº 09.664.617/0001-86, no valor de R$ 91.187,06 (noventa e um mil, cento e oitenta e sete reais e seis
centavos), CASA DA LIMPEZA IBIPORÃ LTDA. ME, CNPJ n° 10.769.989/0001-56, no valor de R$ 95.235,58 (noventa e cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta
e oito centavos), CVB CONSTANSKI E CIA LTDA – ME, CNPJ n° 17.394.513/0001-27, no valor de R$ 40.048,80 (quarenta mil, quarenta e oito reais e oitenta centavos), para
que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 5/2016– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016 – PMNSB

OBJETO – Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção dos pontos de iluminação pública do Município de Nova Santa
Bárbara.

VALIDADE DA ATA: De 24/03/2016 à 23/03/2017.
BENEFICIÁRIA DA ATA: TERRA VERMELHA ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA - ME, CNPJ sob nº. 10.701.531/0001-65
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço unitário Preço total

Lote 001 1 5722 Prestação de serviços de manutenção dos pontos de iluminação pública     PONTO 500,00 74,50 37.250,00

TOTAL 37.250,00

  II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.